
 
Repertorio n. 5/2023 

Prot. n. 145/2023 del 12/01/2023 

“Sapienza” Università di Roma  
CF 80209930587 PI 02133771002 
Via Caserta n.6 CAP 00161 Roma 
T (+39) 06 4991 8162 F (+39) 06 44230811 
https://web.uniroma1.it/odontoiatriamaxfacc/  

PROVVEDIMENTO DI REVOCA DEL BANDO N. 3/2022 AR PROT. N. 2148 DEL 
27/12/2022 PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 ASSEGNO DI RICERCA CAT. B, TIP. II 

 
IL RAD 

VISTA la Legge 09.05.1989, n. 168; 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
VISTO lo Statuto dell’Università emanato con D.R. n. 3689 del 29/10/2012; 
VISTO il D.R. n. 1549/2019 del 15/05/2019 con cui è stata disposta la modifica dello Statuto 
di questa Università; 
VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 
427/2021 dell’11/02/2021; 
VISTA la D.D. n. 5004/2020 del 28.12.2022 con la quale è stato confermato alla dott.ssa 
Rosalba Simeone l’incarico di Responsabile Amministrativa Delegata del Dipartimento di 
Scienze Odontostomatologiche e Maxillo Facciali a decorrere dal 01.01.2023 e fino al 
28.02.2023; 
VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento del 07/12/2022 con la quale è stata 
approvata la pubblicazione del bando in oggetto; 
VISTO il bando emanato con D.D. Repertorio n. 245/2022, prot. n. 2148 del 27/12/2022 per 
l'attribuzione di n. 1 (un) assegno per lo svolgimento di attività di ricerca di Categoria B) – 
Tipologia II, della durata di 1 (un) anno per il Settore Scientifico-Disciplinare Med/28 dal 
titolo: “I disturbi respiratori del sonno: aspetti fenotipici occlusali e terapia ortodontica 
intercettiva in campione pediatrico”, sotto la responsabilità scientifica della prof.ssa Antonella 
Polimeni; 
VISTA la richiesta di annullamento del bando prot. n. 2148/2022 del 27.12.2022, pervenuta 
dal Responsabile scientifico, prof.ssa Antonella Polimeni; 
VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento dell’11/01/2023 con la quale è stata 
approvata la revoca del bando in oggetto; 
VISTA la L. 241/90 e in particolare l’art. 21 quinquies; 
 

DISPONE 
 

L’immediata revoca del bando n. 3/2022 AR, prot. n. 2148/2022 del 27.12.2022, per 
sopravvenuti motivi di pubblico interesse e a tutela dell'interesse pubblico originario, ovvero 
in considerazione della nota di finanziamento ricevuto per progetto dedicato alla tematica 
della ricerca oggetto del bando, che quindi renderà opportuno bandire un assegno a 
supporto delle attività del nuovo progetto non appena i fondi saranno trasferiti.  
 
La presente disposizione sarà pubblicata sul sito web dell’Ateneo, Sezione “Amministrazione 
Trasparente”. 

       
Roma, 12/01/2023 

Firmato  
Il Responsabile Amministrativo Delegato 

Dott.ssa Rosalba Simeone 
(Firmato in originale) 

 

https://web.uniroma1.it/odontoiatriamaxfacc/

